1
Attuatori elettrici lineari
per valvole di regolazione da DN15 a DN100
Serie AEL5
Descrizione
Gli attuatori della serie AEL5 sono dispositivi elettrici ad azione invertibile e con uscita lineare.
Modelli disponibili
Gli attuatori AEL5 sono disponibili con 4 differenti tensioni di alimentazione: 230 Vca, 115 Vca, 24 Vca e 24 Vcc. Tutte le

Telefono +49 421 3503-0, Telefax +49 421 3503-393
E-mail info@it.gestra.com, sito web www.gestra.com
Come ordinare
Prodotto A = Attuatore A
Tipo E = Elettrico E
Spostamento L = Lineare L
Serie 5 5
Spinta (kN)
1 = 1 kN
1
2 = 2 kN
3 = 4,5 kN
4 = 8 kN
5 = 14 kN
6 = 25 kN
Corsa (mm)
2 = 50 mm (solo serie AEL51_, AEL52_, AEL53_ e AEL54_)
23 = 65 mm (solo serie AEL55_)
4 = 100 mm (solo serie AEL56_)
Velocità massima (mm/s) 1 = 0 - 1,0 mm/s 1
Tensione d’alimentazione
1 = 230 Vca
1
2 = 115 Vca
3 = 24 Vca
4 = 24 Vcc (non disponibile per AEL56_)
Segnale di controllo *
F= Integrale 24 V VMD (solo per attuatori con alimentazione 24 V)
JG = Integrale 115 V VMD (solo per attuatori con alimentazione 115 V)
J= Integrale 230 V VMD (solo per attuatori con alimentazione 230 V)
Segnale di guasto X = Nessun dispositivo di sicurezza presente X
Potenziometro
A= Con potenziometro da 1  kΩ
A
S = Senza potenziometro
* La scheda posizionatore appropriata per segnale di controllo modulante da 0/2 - 10 Vcc e 0/4 - 20 mA deve essere
ordinata al momento del conferimento dell’ordine.
Esempio di selezione
Valvola di regolazione
DN20 KE43 PTSUSS.2 Kv 6.3
flangiata PN40
Massima DP 20 bar
Alimentazione elettrica 230 Vac
Segnale di controllo 4-20 mA
Attuatore selezionato AEL51211
Posizionatore richiesto AEL5961
Adattatore della valvola AEL6911
Flangia di montaggio EL5970
Informazioni per la sicurezza, l’installazione e la manutenzione
Per istruzioni dettagliate fare riferimento al manuale Istruzioni di installazione originali fornito unitamente agli apparecchi.
Installazione e cablaggio:
è opportuno installare la valvola su linea orizzontale. La posizione dell’attuatore è in relazione sia al modello della valvola cui
è destinato, sia alla temperatura del fluido. In ogni caso, è sempre sconsigliato il montaggio dell’attuatore direttamente sotto
la valvola così come in un ambiente umido.
Smaltimento
Questi prodotti sono riciclabili. Non si ritiene che esista un pericolo ecologico derivante dal loro smaltimento, purché vengano
prese le opportune precauzioni.
Come ordinare Esempio
1 attuatore elettrico lineare GESTRA AEL51211JXA per l’uso
con una valvola di regolazione a due vie DN100 GCV KE43.